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Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 1/2022  

Termín jednání: 10.2.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Jan Mu na, Jan Roll, Radim Švec
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter, Pavel Holinka

Program jednání:

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Aktuální situace
3. Hospodaření
4. Významné akce
5. Junioři
6. Reprezentace
7. Valná hromada ČASQ
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.     AKTUÁLNÍ SITUACE
VV projednal aktuální situaci a vzhledem k tomu, že nyní již není pro vstup do vnitřních sportovišť vyžadováno
očkování  nebo prodělaný Covid,  tak s potěšením konstatuje,  že veškerých soutěží  se opět mohou účastnit
všichni zájemci včetně neočkovaných. SK ČASQ a VV také plánují, že od příš ho kola nižších ligových soutěží se
bude opět  hrát ve čtyřech. Veškerá  odložená a dosud neodehraná utkání 3.-6. kola se budou dohrávat dle
stejných pravidel, podle kterých se tato kola odehrála, tedy ve třech hráčích. 

3.     HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že spolu s účetní pracuje na zpracování účetní závěrky za rok 2022, která by měla být
k dispozici dříve, než v předchozích letech.  

Tomáš Fořter informoval o zpracování vyúčtování neinves čních dotací z Národní sportovní agentury (NSA) za
rok 2021. 

Tomáš Fořter dále informoval o aktuální situaci ve věci dotací z NSA pro rok 2022. Vzhledem k rozpočtovému
provizoriu, ve kterém pracuje vláda ČR, není nyní možné vypisovat dotační programy a z toho důvodu NSA
za m  ani  nezveřejnila  dotační  programy  pro  rok  2022.  Vyhlášeny  pravděpodobně  budou  až  po  schválení
státního rozpočtu na rok 2022. Prostředky na reprezentaci,  talentovanou mládež a provoz sportovních svazů
tedy  v  letošním  roce  obdržíme  výrazně  později,  než  bývá  obvyklé.  Podle  aktuálních  informací  lze  také
předpokládat, že tyto prostředky budou opro  roku 2021 sníženy. 
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Tomáš Cvikl informoval o zpracování návrhu rozpočtu na rok 2022, ale vzhledem k výše uvedenému je to za m
návrh velmi předběžný a orientační. 

VV informuje kluby, které čerpají dotace od NSA v programu Můj klub, že se blíží termín pro podání vyúčtování
a vypořádání  dotace,  který je 15.  února 2022.  VV vyzývá všechny kluby, aby včas  zpracovaly  a podaly svá
vyúčtování a vypořádání. 

Mar n Grigar informoval o tom, že zajis l sponzoring od společnos  AUTOCONT a.s. ve výši 200 s. Kč pro rok
2022  s  předběžným příslibem  i  na  rok  2023.  VV schválil  jeho  návrh,  aby  se  AUTOCONT  a.s.  stal  hlavním
partnerem Českého squashe. Prostředky budou na jeho návrh použity pro oblast marke ngu a komunikace. 

Mar n Grigar dále v této souvislos  představil návrh spolupráce s agenturou eSports.cz na správě sociálních sí
Českého squashe. VV jeho návrh na spolupráci schválil. 

4.     VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval  o uskutečnění  Czech junior  open 2022.  Jednalo se  o první  mezinárodní juniorský
turnaj pod hlavičkou ESF v Evropě po téměř dvou letech.  Akce,  kterou bylo  možné uspořádat za přísných
pro epidemiolockých  opatření,  skončila  organizačním  úspěchem  a  byla  skvěle  hodnocena  jak  ze  strany
účastníků, tak i ze strany ESF. Akce se nakonec zúčastnilo 145 hráček a hráčů z 27 zemí. 

Výkonný výbor projednal uspořádání  Mistrovství  ČR žen,  mužů a  masters  2022 a rozhodl  o konání  akce v
původním plánovaném termínu 3.-6. března 2022 v Praze ve Sport Centru Hector a ve Squash Bowling Centru. 

5.    JUNIOŘI
Jan Mu na předložil VV návrh na organizaci a zabezpečení naší účas  na Mistrovství Evropy juniorů do 19 let,
které se bude konat v dubnu v Eindhovenu v Nizozemí a na Mistrovství Evropy juniorů do 15 a 17 let, které se
bude konat v květnu také v Eindhovenu. VV jeho návrhy schválil a pověřil ho další prací na zajištění naší účas .
VV pověřil sekretariát přihlášením českých týmů na MEJ do 19, 17 i 15 let. 

Jan Mu na také seznámil  VV s předběžným návrhem na obsazení Mistrovství  světa  juniorů,  které se bude
konat v srpnu v Sankt Petěrburgu v Rusku. 

Jan  Mu na  dále  informoval  o  plánovaných tréninkových kempech  juniorské  reprezentace,  které  se  budou
konat 26.-27. března pro kategorii do 19 let a druhý kemp (pro kategorie do 11, 13, 15 a 17 let) bude 23.-24.
dubna. 

Vzhledem k odložení  MČR juniorů z února na květen VV také rozhodl o tom, že junioři,  kteří jsou aktuálně
podporování v rámci výkonnos  podpory juniorů, budou takto podporováni až do června 2022. 

6.    REPREZENTACE
VV pověřil Davida Tománka zajištěním organizační stránky účas  českých týmů mužů a žen na ME družstev,
které se koná na konci dubna v Eindhovenu v Nizozemí. VV pověřil sekretariát přihlášením týmu žen i mužů. 

VV projednal návrh Davida Tománka na nominaci Viktora Byrtuse a Ondřej Vorlíčka na MS ve čtyřhrách, které
se koná v dubnu v Glasgowě ve Skotsku. VV návrh schválil, za podmínky, že si hráči uhradí veškeré náklady, což
byl jejich návrh. 

VV  projednal  a  schválil  vytvoření  odkazu  Reprezenatce  na  webu  ČASQ.  Obsahem  odkazu  budou přehledy
reprezentantů v jednotlivých kategoriích s  jejich profily a také historické výsledky reprezentace.  VV pověřil
sekretariát přípravou tohoto odkazu. 

Tomáš Fořter informoval o Světových hrách, které se uskuteční v červenci v Birminghamu v USA. VV na návrh
reprezentačních  trenérů  mužů a  žen  pověřil  sekretariát  zasláním žádos  WSF  o divoké karty  pro  start  na
Světových hrách pro Jakuba Solnického a Annu Serme. 

Tomáš Fořter dále informoval, že byla otevřena možnost přihlašovat se na Mistrovství světa masters, které se
uskuteční v srpnu ve Wroclavi v Polsku. VV vyzývá všechny zájemce o účast na MS k přihlášení. 
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7.    VALNÁ HROMADA ČASQ
VV projednal konání Valné hromady ČASQ a rozhodl, že se bude konat v sobotu 11. června 2022 v Praze. VV
pověřil  všechny  členy  VV  a  sekretariát  zahájením  prací  na  podkladech  pro  Zprávu  o  činnos  a  Zprávu  o
hospodaření pro VH a sekretariát zajištěním organizace VH. 

8.   INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Roll informoval o pravidelně konaných školeních pro trenéry mládeže se zajímavými hosty, které se konaly
v listopadu a lednu. Další školení se koná v pátek 10. února 2022 v Praze. 

Jan Roll dále informoval o plánovaných školeních trenérů II. a III. třídy ČASQ, které jsou naplánovány v jarní
čás  sezóny. VV vyzývá všechny zájemce o přihlášení. Pozvánky na školení jsou na webu pod odkazem Trenéři. 

Tomáš Fořter informoval  o úspěších českých rozhodčích při  nominacích na významné akce na mezinárodní
scéně. ESF nominovala Tomáše Fořtera na ME družstev (divize 1 a 2), Romana Švece na ME družstev (divize 1 a
2)  a na ME jednotlivců a Tomáše Bajgara na ME družstev (divize 3) a ME klubů. WSF nominovala  Tomáše
Fořtera jako hlavního rozhodčího na MS juniorů. 

Tomáš Fořter informoval o jednáních, která probíhají mezi ESF, WSF a PSA o podání žádos  o grant v Programu
EU Erasmus+ s cílem zlepšení  úrovně rozhodčích v  Evropě díky implementaci  WSO (webová pla orma pro
vzdělávání rozhodčích) v jednotlivých zemích Evropy. ČASQ by se mohla stát jedním z partnerů projektu. VV
pověřil Tomáše Fořtera dalším jednáním v této oblas . 

9.   RŮZNÉ
VV  vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příš ho jednání VV ČASQ bude upřesněn.

 

                                                                 
                                                                       
Zapsal:  Tomáš Fořter        Kontroloval: Tomáš Cvikl


